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Forum: Bruger- og pårørenderådsmøde Ældrecenter Sydvestvej
Sagsnr. 25/18969

Tid: 15. september 2025, kl. 13:30-15:00

Sted: Aktivitetslokalet i stueetagen, Ældrecenter Sydvestvej

Mødedeltagere: Kirsten V. Nielsen (beboer), Kaj Alfast Henriksen (beboer), Jan Amdi 
Letvad (pårørende), Britta Agner (pårørende), Lone Wæver (pårørende), Lone Petersen 
(pårørende), Thomas (pårørende), Palle Laustrup (seniorrådet), Kristina Stange 
(ældrecenterleder), Sofie Bertelsen (afdelingsleder), Karin Finner Madsen (økonoma) og 
Pernille Geer (referent)

Afbud: Inge Lindstrøm (seniorrådet), Annette Elsberg (ledende økonoma), Agnete Ratleff 
(beboer)

Dagsorden Referat

1) Valg af ordstyrer Kristina Stange

2) Præsentationsrunde for og 
af nye medlemmer

De nye medlemmer introduceres.

3) Orientering fra ledelsen Information om elektronisk dørsystem til elevatorerne:

Der har desværre over en længere periode været en del 
tyveri i boligerne. Derfor sættes der lås på elevatorerne, 
så de fremover skal betjenes med en nøglebrik. På den 
måde kan ledelsen få et bedre overblik over, hvem der 
kommer og går i huset. Systemet omfatter også dørene 
til trappeopgangen. Det vil fortsat være muligt at stå på 
og af på alle etager, uanset hvilken etage man selv bor 
på.

Fra dags dato og frem til marts 2026 skal alle 
medarbejdere igennem et læringsforløb om 
omsorgstræthed og relations arbejde. Alle, både 
medarbejdere og ledere, ser frem til forløbet. Noget af 
indholdet i kurserne omhandler den nye ældrelov om 
selvbestemmelsesretten for borgeren.
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Det er valgår. Lokalpolitikerne har besluttet at give et 
økonomisk løft til ældreplejen på 8 millioner. Det er 
glædeligt.

Der er god trivsel blandt medarbejderne og det har 
positiv indvirkning på sygefraværet, som er 
nedadgående.

Spm fra Henriksen vedrørende det seneste møde med 
Glostrup Boligselskab. Her stillede han spørgsmål til, 
hvorvidt huset er omfattet af tanken med 
beskyttelsesrum. På mødet var svaret ”nej”. Derfor 
spørger han ledelsen, hvilke tanker og planer der er, 
hvis man skal evakuere huset eller hvis f.eks. strømmen 
går. Kristina svarer at Sydvestvej er omfattet af en 
evakueringsplan som man vil følge, hvis det bliver 
aktuelt.

4) Orientering fra Seniorrådet I seniorrådet er fokus i øjeblikket på sundhedsreformen.

Desuden diskuterer man høringssvar. Seniorrådet er 
optaget af bevarelse og etablering af grønne områder, 
da den generelle holdning er at Glostrup er ved at være 
godt udbygget.

Den 21. oktober er der møde med handicaprådet om 
ældrereformen.

Tidsskriftet er pt. på pause, man leder efter en ny 
redaktør, så det fortsat kan udkomme 1-2 gange om 
året.

5) Indkomne punkter Fra Lone Petersen:

* Tiderne på aflysning af mad

Synes det bremser mange ting, at madaflysningen skal 
ske så lang tid frem. Synes det bremser spontanitet.

Karin (køkkenet) oplyser at muligheden for afmelding af 
mad er en politisk beslutning. I 2025 har man skulle 
afmelde 7 dage før. Fra 2026 laves det om, så 
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afmeldingsfristen bliver 3 dage. Det bliver fortsat muligt 
at afmelde enkeltmåltider.

* Kan vi gøre dørene til lejlighederne mere 
brugervenlige?

Det er svært at lukke dørene, når man sidder i kørestol 
og man kan få fingrene i klemme. Har set andre steder 
at der findes løsninger, så man kan lukke dørene mere 
sikkert.

Kristina har møde med Glostrup Ejendomme i uge 39, 
hvor problematikken tages op.

* Rengøring af kaffekrus

Oplevede at krus var meget beskidte. Der er bestilt nye 
krus til alle afdelinger.

Oplever man andet service, som er beskidt eller 
nedslidt, så gør opmærksom på det.

6) Eventuelt Henriksen om maden:

Generelt er maden god og der er rigeligt, men til den 
kedelige side. F.eks. er de panerede fiskefileter altid 
tørre. Er der mulighed for at der er mere saft og bid i 
maden?

Køkkenet svarer at der gøres rigtig meget for at maden 
både er spændende, varieret og sæsonbetonet. 
Forholdene er således at aftensmaden varmes i 
køkkenet på afdelingen mens frokosten kommer 
færdiglavet fra køkkenet. Det kan godt gøre en forskel 
på varmen og friskheden, da der er en transporttid fra 
køkkenet til afdelingerne. Ønsket om at maden skal 
gøres mere interessant, inden for de økonomiske 
rammer, tages med tilbage til køkkenet. Køkkenet er 
altid åbne for forslag og dialog om maden.
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Generel dialog om maden:

Der gøres opmærksom på, at der opleves stor forskel 
på, hvor interessant aftensmaden er, afhængig af hvem 
der smør den. Kan man have et bedre fokus på dét og 
f.eks. billeder af hvordan maden kan se ud? Der følges 
op på problemet.

Der udtrykkes ønske om mere pasta, grøntsager der 
knaser og mere smag i maden, gerne i form af 
krydderier. 

Nogle beboere synes ofte eftermiddagskagerne er 
hårde. Og der efterspørges frugt.

Også en ros til køkkenet om at de lytter og efterkommer 
ønsker. 

Alle kommentarer og ønsker videregives til relevant 
personale.

Vaccination:

Der vaccineres for Corona og Influenza den 10. 
november.

Mødedage:

Der er ønske om rullende mødedage, så de ikke altid 
ligger på samme ugedag. Tidspunktet er der tilfredshed 
med.

7) Dato for næste møde 25. november 2025 kl. 13:30


